
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
RUA GENÉSIO MARINHO FALCÃO, S/N

01613732000110 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 1ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 26.562.437,66

3 DESPESAS CORRENTES 23.416.068,81

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.903.957,683.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 11.893.714,571.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.486.748,90

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.486.748,90
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 9.411.872,00

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.326.591,31
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 85.280,69

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 995.093,67

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 995.093,67
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.010.243,111.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 2.010.243,11

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS1.676.749,39
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO333.493,72

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.512.111,133.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.510.801,453.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 8.144,10

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.144,10
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.970.037,73

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS955.070,41
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD2.113,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.976,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 555.531,70
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 18.491,10
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 69.296,55
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 69.661,00
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM4.255,20
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO25.321,30
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 14.489,20
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS218.988,41
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS873.689,54
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 74.923,60
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 8.790,19
3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 5.200,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO3.490,20
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 64.750,33

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.105.708,82

3.3.90.36.01 CONDOMÍNIOS 530,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.053,00
3.3.90.36.13 ARMAZENAGEM 2.950,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 61.725,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 4.200,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS20.010,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS5.680,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 52.495,70
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.675,00
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 1.370,00
3.3.90.36.40 JETONS A CONSELHEIROS 880,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 952.140,12
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
RUA GENÉSIO MARINHO FALCÃO, S/N

01613732000110 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 2ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 26.562.437,66

3 DESPESAS CORRENTES 23.416.068,81

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.512.111,133.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 9.510.801,453.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.849.355,72

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 99.500,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.700,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 2.400,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 544.639,76
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.131.678,27
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS7.065,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO62.282,60
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 79.331,27
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS15.510,60
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.400,00
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 15.616,26
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 482.600,91
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 25.577,31
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 130.793,71
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 5.607,21
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 5.783,76
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 51.034,00
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 90.000,00
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 193,30
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.182.772,02
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI18.449,43
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 47.403,48
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS647,92
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA847.368,91

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 577.555,08

3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 569.873,50
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS7.681,58

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 1.309,683.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA91.3.3. 1.309,68

3.3.91.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.309,68
97 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS91.3.3. 0,00

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 0,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.146.368,85

4 INVESTIMENTOS 2.342.810,664.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.342.810,664.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.446.682,96

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 666.596,08
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 780.086,88

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 896.127,70

4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS33.150,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 72.329,70
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 774.528,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 16.120,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 803.558,194.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 604.954,206.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 604.954,20

4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS567.681,33
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA37.272,87

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 198.603,996.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA91.6.4. 198.603,99

4.6.91.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS - IN198.603,99

T O T A L    G E R A L 26.562.437,66

Santa Filomena/PE, 31 de dezembro de 2020.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
RUA GENÉSIO MARINHO FALCÃO, S/N

01613732000110 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 3ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

DESDOBRO
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

11.415.674/0001-73 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 11.046.927,13

3 DESPESAS CORRENTES 10.035.874,02

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.918.791,013.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 4.582.507,991.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.428.466,80

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.428.466,80
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.549.902,98

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.549.902,98
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 604.138,21

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 604.138,21
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 336.283,021.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 336.283,02

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS138.357,27
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO197.925,75

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.117.083,013.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.016.823,013.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.204,27

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.204,27
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.840.562,91

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS519.228,16
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD663,60
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 31.714,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 197.746,04
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 422.487,02
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 4.334,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 24.577,10
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM2.640,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 26.246,60
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 21.981,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO89.452,84
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 2.759,20
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS32.458,85
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS399.850,85
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 12.841,50
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 140,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 7.000,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.032.926,87
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 3.307,40
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO2.000,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 6.207,08

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 409.702,32

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 409.702,32
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 63.819,17

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 11.160,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 52.659,17

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 743.522,90

3.3.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS 430,10
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 19.426,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 52.214,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS8.756,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS1.800,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 43.743,53
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.402,50
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 850,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 614.900,77
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

11.415.674/0001-73 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 11.046.927,13

3 DESPESAS CORRENTES 10.035.874,02

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.117.083,013.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.016.823,013.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 870.421,44

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 34.200,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 598,95
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE91.987,50
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS2.288,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 25.990,60
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.125,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 71,72
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 15.756,94
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 59.131,73
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 5.305,49
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 111.854,05
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA186.662,64
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.794,10
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 8.393,12
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 135.842,50
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 17.028,58
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA172.390,52

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 87.590,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA87.590,00
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 100.260,003.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA91.3.3. 100.260,00

3.3.91.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 70.500,00
3.3.91.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA29.760,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.011.053,11

4 INVESTIMENTOS 1.011.053,114.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.011.053,114.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 521.073,71

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 220.114,10
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 300.959,61

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 489.979,40

4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ49.506,40
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 68.048,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS6.000,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS20.135,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 107.901,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 236.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.389,00

T O T A L    G E R A L 11.046.927,13

Santa Filomena/PE, 31 de dezembro de 2020.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL

12.474.846/0001-42 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL

DESDOBRO

02 PODER EXECUTIVO 971.698,93

3 DESPESAS CORRENTES 940.574,18

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 551.974,243.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 530.125,281.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 221.556,96

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO221.556,96
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 220.406,97

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 220.406,97
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 88.161,35

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 88.161,35
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 21.848,961.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 21.848,96

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS21.848,96
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 388.599,943.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 388.599,943.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.290,30

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.290,30
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 199.403,91

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 29.125,74
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD521,30
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.224,00
3.3.90.30.06 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 238,30
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 64.230,58
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 8.572,10
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 987,30
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO20.989,93
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS19.039,40
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 34.499,51
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 973,50
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 10.055,45
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 8.946,80

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 64.622,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 500,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 49.200,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 3.967,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 10.955,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 119.531,73

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 34.200,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE6.900,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.912,50
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS60,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 4.806,82
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.543,98
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 46.846,73
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.435,28
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.831,10
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA16.995,32

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 3.752,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA3.752,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 31.124,75

4 INVESTIMENTOS 31.124,754.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 31.124,754.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 31.124,75

4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.650,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 11.674,75
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 15.800,00

T O T A L    G E R A L 971.698,93

Santa Filomena/PE, 31 de dezembro de 2020.
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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR ORGÃO
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DESDOBRO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T O T A L    G E R A L 0,00

Santa Filomena/PE, 31 de dezembro de 2020.
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